

KSN INDUSTRI A/S

Bjerring Hede 12
8850 Bjerringbro

CVR-nr. 31 07 45 17

ÅRSRAPPORT FOR 2022/23

(16. regnskabsår)



Årsrapporten er fremlagt og god-
kendt på selskabets ordinære
generalforsamling den
28. august 2023

Jørgen Lægaard
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	14
Balance 30. april	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	KSN Industri A/S Bjerring Hede 12 8850 Bjerringbro
	CVR-nr.: 31 07 45 17
	Regnskabsperiode: 1. maj 2022 - 30. april 2023
	Stiftet: 6. november 2007
	Hjemsted: Viborg
Bestyrelse	Jørgen Lægaard, formand Carsten Brødsgaard Christensen
Direktion	Carsten Brødsgaard Christensen, direktør
Revision	ADVOSION Statsautoriseret revisionspartnerselskab Krøyer Kielbergs Vej 3, 5 th. 8660 Skanderborg
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Sct. Mathias Gade 21 8800 Viborg

HOVED- OG NØGLETAL

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	2.458	2.400	842	1.430	2.130
Resultat før finansielle poster	1.875	1.863	180	809	1.554
Årets resultat	1.562	1.718	332	690	1.480
Balance					
Balancesum	25.911	25.829	24.617	29.522	27.975
Egenkapital	11.230	12.323	11.106	11.373	11.883
Nøgletal					
Afkastningsgrad	7,2%	7,4%	0,7%	2,8%	5,1%
Soliditetsgrad	43,3%	47,7%	45,1%	38,5%	42,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg, konstruktion og fremstilling af maskinanlæg og automatiseringsløsninger til industrivirksomheder nationalt og internationalt samt hertil beslægtet serviceforretning.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2022/23 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 1.6 mio. kr., og selskabets balance pr. 30. april 2023 udviser en egenkapital på 11,2 mio. kr.

De usikre forsyningskæder og de markante prisstigninger på råmaterialer og komponenter har påvirket leveringssikkerheden og omkostningsniveauet gennem hele regnskabsåret. Konstruktiv dialog med kunderne om styringen af hvert projekt er lykkedes, således at lønsomheden er fastholdt i årets løb.

Selskabets 2023-strategi er nu eksekveret med opbygning af strategiske partnerskaber med førende danske industrivirksomheder med vægt på værdiskabelsen til kunden. Selskabet har styrket sine salgskanaler og den digitale markedsføring med nye internationale websites fulgt op med målrettet aktivitet på de sociale medier. Selskabet har tilpasset organisationen til det agile samarbejde med nationale og internationale high-end-kunder om maskinanlæg og automatiseringsløsninger samt beslægtet serviceforretning.

Carsten Brødsgaard Christensen er tiltrådt som adm. direktør med en tæt dialog og klare forventninger til hvert af selskabets teams, herunder de nye salgs-, marketing- og serviceteams og de veletablerede løsningsteams.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste		8.826.957	8.899.396
Personaleomkostninger	1	-6.369.026	-6.499.491
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.457.931	2.399.905
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-582.528	-536.855
Resultat før finansielle poster		1.875.403	1.863.050
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		168.070	180.910
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		1.224	81.082
Finansielle indtægter	3	161.375	210.521
Finansielle omkostninger	4	-241.887	-203.927
Resultat før skat		1.964.185	2.131.636
Skat af årets resultat	5	-402.502	-413.900
Årets resultat		1.561.683	1.717.736
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.500.000	1.600.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		169.294	261.992
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		75.067	105.388
Overført resultat		-182.678	-249.644
		1.561.683	1.717.736

BALANCE 30. APRIL

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		615.329	248.431
Udviklingsprojekter under udførelse		0	270.620
Immaterielle anlægsaktiver	6	615.329	519.051
Produktionsanlæg og maskiner	7	1.444.072	1.359.414
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	365.463	261.636
Indretning af lejede lokaler	7	56.833	68.278
Materielle anlægsaktiver		1.866.368	1.689.328
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	966.130	798.060
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	134.602	133.378
Finansielle anlægsaktiver		1.100.732	931.438
Anlægsaktiver i alt		3.582.429	3.139.817
Råvarer og hjælpematerialer		4.150.630	3.552.948
Varebeholdninger		4.150.630	3.552.948
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.211.299	6.088.269
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	9.058.918	5.866.317
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		100.215	6.617.199
Andre tilgodehavender		392	412
Periodeafgrænsningsposter		531.834	524.371
Tilgodehavender		16.902.658	19.096.568
Værdipapirer		20.724	16.824
Værdipapirer		20.724	16.824
Likvide beholdninger		1.254.086	23.134
Omsætningsaktiver i alt		22.328.098	22.689.474
Aktiver i alt		25.910.527	25.829.291

BALANCE 30. APRIL

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		714.000	714.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.022.732	853.438
Reserve for udviklingsomkostninger		479.927	404.860
Overført resultat		7.513.500	8.751.178
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.600.000
Egenkapital	11	11.230.159	12.323.476
Hensættelse til udskudt skat		2.062.900	1.700.900
Hensatte forpligtelser i alt		2.062.900	1.700.900
Selskabsskat		40.502	0
Anden gæld		1.621.023	1.983.533
Langfristede gældsforpligtelser	12	1.661.525	1.983.533
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	448.772	0
Banker		168.611	2.745.451
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.641.663	2.410.235
Forudfakturering igangværende arbejder	10	5.202.948	2.660.093
Gæld til tilknyttede virksomheder		922.282	728.744
Anden gæld		1.571.667	1.276.859
Kortfristede gældsforpligtelser		10.955.943	9.821.382
Gældsforpligtelser i alt		12.617.468	11.804.915
Passiver i alt		25.910.527	25.829.291

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2022	714.000	853.438	404.860	8.751.178	1.600.000	12.323.476
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Køb af egne kapitalandele	0	0	0	-1.055.000	0	-1.055.000
Årets resultat	0	169.294	75.067	-182.678	1.500.000	1.561.683
Egenkapital 30. april 2023	714.000	1.022.732	479.927	7.513.500	1.500.000	11.230.159

NOTER

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	17.822.986	15.936.192
Pensioner	2.262.926	2.099.414
Andre omkostninger til social sikring	322.841	310.866
Andre personaleomkostninger	654.884	450.433
	21.063.637	18.796.905
Overført til produktionslønninger	-14.694.611	-12.297.414
	6.369.026	6.499.491
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	34
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	171.394	135.507
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	411.134	401.348
	582.528	536.855
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	140.372	191.825
Andre finansielle indtægter	21.003	18.696
	161.375	210.521

NOTER

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	33.413	19.194
Andre finansielle omkostninger	208.474	184.733
	241.887	203.927
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	40.502	0
Årets udskudte skat	362.000	413.900
	402.502	413.900
6 Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingspro- jekter	Udviklingspro- jekter under ud- førelse
Kostpris 1. maj 2022	406.523	270.620
Tilgang i årets løb	267.672	0
Overførsler i årets løb	270.620	-270.620
Kostpris 30. april 2023	944.815	0
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	158.092	0
Årets afskrivninger	171.394	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	329.486	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	615.329	0

NOTER

7 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. maj 2022	7.021.143	5.182.190	301.643
Tilgang i årets løb	482.319	214.392	0
Afgang i årets løb	-182.679	0	0
Kostpris 30. april 2023	7.320.783	5.396.582	301.643
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	5.661.730	4.920.554	233.365
Årets afskrivninger	289.124	110.565	11.445
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-74.143	0	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	5.876.711	5.031.119	244.810
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	1.444.072	365.463	56.833

NOTER

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2022	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Kostpris 30. april 2023	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Værdireguleringer 1. maj 2022	748.060	567.150
Årets resultat	<u>168.070</u>	<u>180.910</u>
Værdireguleringer 30. april 2023	<u>916.130</u>	<u>748.060</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	<u><u>966.130</u></u>	<u><u>798.060</u></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
KSN Ejendomme ApS	Bjerringbro	100%	966.130	168.070

NOTER

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
9 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2022	28.000	28.000
Kostpris 30. april 2023	28.000	28.000
Værdireguleringer 1. maj 2022	105.378	24.296
Årets resultat	1.224	81.082
Værdireguleringer 30. april 2023	106.602	105.378
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	<u>134.602</u>	<u>133.378</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
IT & CO Midt ApS	Silkeborg	23,33%	576.874	5.245

NOTER

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
10 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder til salgsværdi	27.831.601	25.164.669
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-23.975.631	-21.958.445
	<u>3.855.970</u>	<u>3.206.224</u>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	9.058.918	5.866.317
Modtagne forudbetalinger under passiver	-5.202.948	-2.660.093
	<u>3.855.970</u>	<u>3.206.224</u>

11 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 714.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Den 1. januar 2023 erhvervede virksomheden nominelt 61.261 af sine egne aktier, svarende til 8,58%. Den samlede betaling for aktierne udgjorde TDKK 1.055, som er trukket fra overført resultat under egenkapitalen. Disse aktier er ikke annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt.

NOTER

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. maj 2022	Gæld 30. april 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Selskabsskat	0	40.502	0	0
Anden gæld	1.983.533	2.069.795	448.772	1.534.489
	1.983.533	2.110.297	448.772	1.534.489

13 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet KSN Industri Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2012 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2013 eller senere.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler, hvor restforpligtelsen udgør 394 tkr. pr. 30. april 2023

Selskabet har gennem Jyske Bank A/S udstedt betalingsgarantier med en samlet garantisum på 1.834 tkr.

Selskabet har huslejeforpligtelser for 840 tkr. pr. 30. april 2023

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet virksomhedspant på 13.000 tkr. i driftsinventar, varebeholdninger og debitorer, hvis regnskabsmæssig værdi udgør 13.228 tkr. pr. 30. april 2023

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor de tilknyttede virksomheder KSN Ejendomme ApS, KSN Industri Holding ApS, KSN Fællesholding I ApS samt KSN Fællesholding II ApS til sikkerhed for bankgæld

Carsten Brødsgaard Christensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Carsten Brødsgaard Christensen
Bestyrelsesmedlem
ID: febddd7ed-714e-424e-895d-f3f2a945d9f4
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 31-08-2023 kl.: 13:08:50
Underskrevet med MitID



Carsten Brødsgaard Christensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Carsten Brødsgaard Christensen
Direktør
ID: febddd7ed-714e-424e-895d-f3f2a945d9f4
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 31-08-2023 kl.: 13:08:50
Underskrevet med MitID



Jørgen Lægaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jørgen Lægaard
Bestyrelsesformand
ID: 9c1fb24b-85ce-4c42-9b85-37485c5fa2cc
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 03-09-2023 kl.: 22:07:00
Underskrevet med MitID



Henrik Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Hansen
Statsautoriseret revisor
På vegne af ADVOSION statsautoriseret revisor
ID: 2596e3c5-3727-43bc-8d5b-9ab7b98e58ae
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 04-09-2023 kl.: 10:49:09
Underskrevet med MitID



Jørgen Lægaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jørgen Lægaard
Dirigent
ID: 9c1fb24b-85ce-4c42-9b85-37485c5fa2cc
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 04-09-2023 kl.: 17:32:49
Underskrevet med MitID

